
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 91 del 07/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SPESA TENUTA CONTI CORRENTI POSTALI COMUNALI ANNO 2017

Il Redattore: Nigito Guglielmina

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;
 Viste le convenzioni stipulate con Poste Italiane Spa per la riscossione di tributi e proventi 
comunali su conti correnti postali:
Dato atto che per il servizio reso dalle Poste Italiane Spa é dovuta una commissione che viene 
addebitata giornalmente sui conti correnti postali;
Ritenuto di dover provvedere ad assumere l'impegno per ripianare le spese di commissioni 
applicate da Poste Italiane Spa per i servizi sopra detti;
 Dato atto che il presente provvedimento é coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel nel PEG sopra richiamati;
Rilevata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblilcità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA

 Di impegnare la spesa necessaria per ripianare le commissioni applicate da Poste Italiane Spa per la
gestione dei conti correnti postali intestati al servizio tesoreria di questo Ente
pari ad € 10.000.00 imputandola al cap 1200 codice 01.03.1.03.02.99.999 bilancio 2017 ;



Pagina 2/2

Di emettere mandato di pagamento a valere sui conti correnti come di seguito riportato:
. di impegnare la spesa complessiva di € 10.000.00  come di seguito indicato:
- € 500,00  per fitti attivi c/c 22614499 al cap. n.1200  cod. bil. 01.03.1.03.02.99.999 , del P.E.G. 
2017 , scad. 2017
- € 9.500,00   per diritti discarica  c/c 18496976  al cap. n. 1200 cod. bil. 01.03.1.03.02.99.999,  del 
P.E.G. 2017  scad. 2017;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa, 07/12/2017 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


